



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NOÑE'EME'E MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 9/2025

REPARACION Y ADECUACION DE COCINA COMEDOR CON TECHO DE TEJAS EN EL COLEGIO NACIONAL YSYPO - ID N° 467208

OFERENTE:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Marcacion y replanteo.		Nacional	65,51	4.905	321.327
2	Vallado perimetral de proteccion.		Nacional	33,00	131.000	4.323.000
3	Relleno y nivelacion de suelo.		Nacional	6,10	76.000	463.600
4	Contrapiso de cascotes ceramicos de espesor de 10 cm apisonados.		Nacional	21,51	64.900	1.395.999
5	Carpeta de regularizacion de cemento de 3 cm de espesor.		Nacional	21,51	52.800	1.135.728
6	Desmorte de puerta con marco de madera.		Nacional	2,00	123.400	246.800
7	Excavacion y elaboracion de cimientto de P.B.C.		Nacional	6,00	534.000	3.204.000
8	Elevacion de muro de nivelacion de ladrillos comunes armado de espesor de 0,30 mts de espesor.		Nacional	8,00	193.120	1.544.960
9	Aislacion hidrofuga de muro de nivelacion con revoque hidrogufo y pintura asfaltica.		Nacional	20,00	146.650	2.933.000
10	Elevacion de muro armado de ladrillos comunes de espesor de 0,15 mts para revocar.		Nacional	23,33	151.010	3.523.063
11	Elevacion de muro de ladrillos laminados prensados visto de 0,15 mts de espesor.		Nacional	42,60	167.690	7.143.594
12	Revoque interior de muros.		Nacional	89,26	55.860	4.986.064
13	Colocacion de puertas con marcos de madera.		Nacional	2,00	1.516.650	3.033.300
14	Giro de viga pandeada en galeria.	Urundey	Nacional	1,00	1.570.000	1.570.000
15	Reparacion de pisos rotos con el mismo material.		Nacional	28,00	82.660	2.314.480
16	Elaboracion de cañerias de desague cloacal de 50mm.		Nacional	12,00	55.700	668.400
17	Elaboracion de cañerias de desague cloacal de 100mm.		Nacional	36,00	65.630	2.362.680
18	Elaboracion de registros de inspeccion de 0,40 x 0,40 mts.		Nacional	3,00	492.000	1.476.000
19	Colocacion de desengrasador.		Nacional	1,00	121.300	121.300
20	Colocacion de rejilla de piso sifonada (RPS) 0,10 x 0,10 mts.		Nacional	1,00	85.100	85.100
21	Colocacion de bacha lavamanos en pasillo adosada al muro con canilla pressmatic.		Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
22	Instalacion de agua corriente de alimentacion para bacha lavamanos de pasillo.		Nacional	1,00	2.050.000	2.050.000



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NOÑE'EME'E MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 9/2025

REPARACION Y ADECUACION DE COCINA COMEDOR CON TECHO DE TEJAS EN EL COLEGIO NACIONAL YSYPO - ID N° 467208

OFERENTE:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
23	Colocacion de puerta metalicas.		Nacional	2,00	1.839.000	3.678.000
24	Colocacion de circuito de tomas, puntos y luces.		Nacional	15,00	231.000	3.465.000
25	Reposicion de vidrios dobles de 4mm.		Nacional	3,00	271.000	813.000
26	Elaboración de techo de chapas termoacusticas color bordo con estructura metalica.		Nacional	10,54	514.400	5.421.776
27	Pintura de muros interiores. (incluido pilares)		Nacional	312,96	29.200	9.138.432
28	Pintura de ladrillos vistos con antimoho.		Nacional	42,60	46.100	1.963.860
29	Pintura sintetica de hierros.		Nacional	10,00	45.950	459.500
30	Ventana tipo balancin.		Nacional	1,55	546.000	846.300
31	Colocacion de piso ceramico PI 5		Nacional	19,00	178.500	3.391.500
32	Colocacion de zocalo ceramico PI 5		Nacional	17,50	38.500	673.750
33	Elaboracion de mesada de hormigon armado, con bacha de acero inoxidable doble, canilla pico movil y revestido ceramico de facil limpieza.		Nacional	1,00	4.431.093	4.431.093
34	Instalacion de medidor monofasico, pilastras, bajada, acometida, y Tablero precintable colocacion de tablero principal nuevo para recepcion de nueva instalacion.		Nacional	1,00	8.640.000	8.640.000
35	Limpieza final de obra.		Nacional	1,00	1.850.000	1.850.000
PRECIO TOTAL OFERTADO						91.074.605



Lic. María Eudice González Hermosa
Responsable de UOC